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Badania prowadził mgr Janusz B udzlszew ski pod 
opieką naukową prof. dr.hab. Stefana K, K ozłowskie
go. Finansowała Cementownia "Ożarów" w Ożaro
w ie . Drugi sezon badań. Kopalnia krzem ienia z 
w czesnej epoki brązu.

Kontynuowano eksp lorację rozpoczętego w roku ubiegłym  wykopu 
nr 1 o wym iarach 1 0 x 2  m. Dotychczas odsłonięto w nim duże fragm enty 
trzech  pracowni krzem ien larsklch  o£az fragmenty pięciu szybów eksploa
tacyjnych. z których cztery  związane są  stratygraficzn ie .

Pracownie d ostarczyły  około 66 000 zabytków krzem iennych oraz 
około’50 kamiennych. W szystkie m ateriały w iążą s ię  z produkcją tzw, 
"noży sierpow atych" kultury m ierzanow ickiej. Ponadto odkryto kilkanaś
c ie  narzędzi górniczych. Jeden nie charakterystyczny fragment ceram iki 
pradziejowej oraz kilka drobnych fragmentów kości.

E ksplorację fragmentów trzech  spośród  odkrytych jednostek ek
sploatacyjnych zakończono ze  względów konserw atorskich na poziom ie  
stropu n iezw ietrźałej skały wapiennej. E ksplorację dalszych dwóch s z y 
bów, z których jeden l e ż y  centraln ie w wykopie, doprowadzono do głębo
kości około 2 ,5  та od powierzchni gruntu. Mimo nie osiągn ięcia  ich dna 
eksp lorację trzeba było przerw ać ze względu na bezpieczeństw o pracy. 
Wykop zo sta ł zabezpieczony.

Badania będą kontynuowane.

OŻUMIECH, gm . Krzynowłoga Mała Muzeum Okręgowe
woj. ostro łęck ie  w O strołęce
Stanowisko I Konserwator Zabytków

W 1963 roku badania prowadził m gr J. M ićklewicz publikowane 
w W A 1973 r .  Ponieważ zbadano wtedy jedynie c z ę ść  stanow iska p rzy
stąpiono do kontynuacji badań.

A rcheologicznych

Badania prowadził m gr Juliusz Korsak. F inanso
wał WKZ w O strołęce, Drugi sezon badań. Cmen
tarzysko kultury łużyckiej z IV-V okresu epoki 
brązu.
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Odsłonięto pow ierzchnię 100 m w kierunku na południe od central

nej c z ę śc i  cm entarzyska. P łaszcz  kamienny składał s ię  z trzech, a m lejs-


